
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – RN 

CÂMARA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA 
Rua Manoel Ferreira de Fontes, 130 – Centro – CEP 59.980-000 

José da Penha – RN – CNPJ Nº 24.516.965/0001-08 
 

 

 

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

 

 

OBJETO: aquisição de material de limpeza para atender as necessidades da Câmara Municipal de 

José da Penha 

 

 

Afigurando-me que a contratação é legal, com base no art. 24 da Lei 8.666/93, AUTORIZO o 

procedimento de que se cogita em favor da empresa JEFTE DE MEDEIROS ME (09.507.888/0001-28), 
objetivando aquisição de material de limpeza para atender as necessidades da Câmara Municipal de José 

da Penha, com o valor total julgado de R$ 1.644,67 (um mil e seiscentos e quarenta e quatro reais e 

sessenta e sete centavos) 

  

Ordeno que se proceda a realização do respectivo empenho e a publicação do objeto 

supramencionado, com a condição de sua eficácia. 

 

 

Sigam-se os ulteriores termos.  

 

 

José da Penha/RN, 24/08/2023 

 

 

 

 

 

___________________________________________ 

NILCIMAR FONTES DE ARAÚJO GOMES 

Presidente do Poder Legislativo Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – RN 

CÂMARA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA 
Rua Manoel Ferreira de Fontes, 130 – Centro – CEP 59.980-000 

José da Penha – RN – CNPJ Nº 24.516.965/0001-08 
 

 

Extrato de Dispensa de Licitação 

 

 

 

Processo: 24080002/2023 

 

Objeto: aquisição de material de limpeza para atender as necessidades da 

Câmara Municipal de José da Penha 

 

Contratado:  JEFTE DE MEDEIROS ME (09.507.888/0001-28) 

 

Valor Total Julgado: R$ R$ 1.644,67 

 

Base legal: artigo 24,da Lei 8.666/9. 

 

 

 

José da Penha/RN, 24/08/2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – RN 

CÂMARA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA 
Rua Manoel Ferreira de Fontes, 130 – Centro – CEP 59.980-000 

José da Penha – RN – CNPJ Nº 24.516.965/0001-08 
 

 
 

 

 

CONTRATO Nº: 24080002/2023 

CONTRATADO (A): JEFTE DE MEDEIROS ME 

PROCESSO DE ORIGEM: 24080002/2023 

OBJETO: aquisição de material de limpeza para atender as necessidades da Câmara Municipal 

de José da Penha 

VALOR TOTAL: R$ 1.538,80 (um mil e quinhentos e trinta e oito reais e oitenta centavos). 

DESPESAS: 8 - 1 . 1001 . 1 . 31 . 11 . 2.4 . 0 . 339030 - Material de Consumo 

VIGÊNCIA: 24/08/2023 à 31/12/2023. 

DATA DA ASSINATURA: 24 de agosto de 2023 

 


